

סוכה ולולב ואין עושיין עונות. לכך קורא יום טוב ראשון ראשון לחשבון עונות: ד ורוחצין ומסתפרין על פי המדרש יג] אמר רבי סימון כתיב (דברים ד ז) כי מי גוי גדול וגו' רבי חנינא ורבי יהושע אומרים איזו אומה כאומה זו שיודעת אופייה של אלהיה פירוש מנהגיו ודיניו. שמנהגו של עולם אדם שיש לו דין לובש שחורים ומתעטף שחורים ומגדל זקנו ואינו חותך צפרניו לפי שאינו יודע איך יצא דינו. אבל ישראל אינם כן לובשים לבנים ומתעטפים לבנים ומגלחין זקנם יד] ומחתכין צפרניהם ט] ואוכלים ושותים ושמחים בראש השנה לפי שיודעין שהקדוש ברוך הוא יעשה להם נס. לפיכך נוהגין לספר ולכבס טז] בערב ראש השנה ולהרבות טז] טור <מכון שירת דבורה> עמוד מס 362 ה (או"ח תצה - תרצז) יעקב בן אשר (בעל הטורים) הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

שופרות קשורים זב"ז, וכמו שאמרו שופר כיון דלזכרון קאתי כלפנים דמי (עי' כ"ה כ"ו.), וכ' הגר"ם זצ"ל בספר אור ישראל (מכתב ז') ז"ל וכאשר כח הציור מועיל למוסר, יצייר האדם בעצמו אילו הי' כה"ג והיה צריך לכנס ביום הכיפורים לבית קה"ק, היה חרד מאד לנפשו כל יפגעהו רעה חלילה, כן יחוק אמונתו אמונת חכמים רבותינו חכמו התלמוד ז"ל, אשר פסקו וחדלו שופר של פרה, משום אין קטיגור נעשה

סניגור, הגם שבביהכ"נ המקודש בכגרי זהב נכנסים, אכן שופר כיון דלזכרון אתי, והארם נזכר ונשפט על כל מעשיו, ככה"ג הנכנס לקה"ק דמי, והדברים כהויתן, ומאד מאד יחרד לב האדם המעמיק בדבר הנורא הלזה.

עמוד מס 409 תורת המבדח והמשבח, אריגור, חוקירו אלכסנדר סניגור יצחק (1) [4] הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

נקדים דברי עזרא [נחמי חז'] לנו אכלו משמנים ושתו ממתקים ושלחו מנות לאיין נכון לו כי קדוש היום לאדונינו ואל תעבדו כי חדות ה' היא מעחכס. ילד מאי כי קדוש היום לאדונינו ה"י לו לומר כי היום קדוש לנו כי יום ריה ה' ומאי כי חדות ה' היא מעחכס. אבל הערין כי יום ריה גם כי הוא יום נורא יום דין ומשפט על כל יצורי תכלה מימי אינו יום טלכון ואדרכא דוקא בחדות לב של תשובה ואהבה ודיקות וכ"י של שמחה, הטינו נגן בהרופה, בשמך

ייגילון כל היום רית כריה, אכל עלכות ושכרון לא יזכר ולא יפקד כי הוא מסערא דקליפה וסערא דדינא ואין לעורר דין ציטס הסואל, משאיכ ערם היום הסואל הוא ראוי לעורר

חמ סופר - דרשות - עמוד מס 286 ב: סופר, משה בן שמואל <<דרושים>> [6] [24] הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

חמ סופר - דרשות - עמוד מס 286 ב: סופר, משה בן שמואל <<דרושים>> [6] [24] הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה

כלו, חך לעומת זה הוא יום חרדת הדין ותחלה לימי התשובה ואם לא עכשיו אימתי וראוי לזכות ולהתפלל ולבקש רחמים ותחנונים, אך אמור אומריי עם ה' אלו אנחנו נשליך נפשינו מנגד שלא להתעלז ביום חדות ה' אלקי ישראל ויום גנוסי שלו נשמח עמו ויעבד עלינו מה, אמנס זה הוא גופי גורס רחמים יותר מכמה תעניתי בראות הקביה שהם אינם חסים על בקשת חייהם, מפני כבודו ית"ש והיינו המליכוני עליהם ביום תחלת מלכותי כדי שיעלה זכרויכס עיי' לפני לעובה, והיינו אל תתעלבו כי חדות ה' היא גורס מעחכס:

עמוד מס 117 חמ סופר - דרשות - סופר, משה בן שמואל <<דרושים>> [6] [24] הודפס ע"י תכנת אוצר החכמה